

AKD'deki yeni gelişmeler, sayılar, Scopus, Thomson Gale ve CONSORT

New developments in AKD, numbers, Scopus, Thomson Gale and CONSORT

Tüm dünyada önde gelen kardiyoloji dergileri ek -özel sayı-supplement basmaktadır. Böyle bir girişim doğrudan araştırmacılar için basma akışının dışında, okuyucuya önemli bilgileri daha derli-toplu ulaştırma açısından oldukça yararlı görülmektedir. Bu yıl başında benim de katıldığım ve New York'da düzenlenen Hipertrofik Kardiyomyopati Kongresi konferansları Aralık ayında ek sayı olarak sizlere sunulacaktır. Editörlüğünü New York, Columbia Üniversitesi Kardiyoloji profesörlerinden Mark Sherrid'in yaptığı bu özgün kardiyoloji yayınının Türkiye'deki ilk örnek olacağını zannediyoruz.

Üçüncü ek sayımız da 2007'de sizlere sunulacak: "34th International Congress on Electrocardiology (ICE) June 27-30 2007, İstanbul" konferanslarının yayınlanması olacak. Bu kongrede konferans verecek konuşmacılar ve konuları belirlendi, hazırlığa başlandı: Gene darılmaca-alınmaca yok.

Anabilim dalmız uzun süreden beri Journal of Electrocardiology periyodüğü ile yakın işbirliği içindedir. Bu dergi ile birlikte Croation Medical Journal, International Society of Electrocardiology ve Anatolian Journal of Cardiology'nin patronajında geleneksel TÜBİTAK desteği altında "Scientific Summer School in Turkey 2007 - A practicum for doing and enjoying biomedical research" toplantısı Haziran 30 - Temmuz 5, 2007 tarihleri arasında İstanbul-Acıbademköy'de gerçekleştirilecek. Ayrıntılı bilgileri dergimizin ilan sayfalarında bulacağımız bu toplantının sorumluluğunu Brastislava-Slovakia'dan Sayın Ljuba Bacharova yürütecektir.

Dergimizin Eylül sayısına PubMed veritabanından 2009 defa girilmiştir. Geçen yıl ise bu sayı 1953 idi. Anadolu Kardiyoloji Dergisi'nin web sahifesine aynı ayda 7055 defa tıklanmış; yayın hayatına atıldığı günden itibaren geçen aya kadar ise 153 093 defa ziyaret edilmiştir. Bu süredeki toplam hakem sayımız 604 olup; büyük kısmına bir defadan fazla müracaat edildiğinden hakemlik sayısı 1000'i epey geçmiş durumdadır.

Anadolu Kardiyoloji Dergisi'ne 1 Kasım 2005 ve 30 Ekim 2006 tarihleri arasında 266 yazı yollanmış; bunların 50'si yayınlanmış, 20'si reddedilmiş, 9'u işlem görmeden iade edilmiş, 12'si çekilmiş ve 7 dosya ise çeşitli nedenlerden kapatılmıştır. Dosyalardan 61'i kabul edilmiş, 107'si halen değerlendirme aşamasındadır. Bu süre içinde yollanan yazıların 67'si orijinal araştırma, 80'i olgu sunumudur.

Anadolu Kardiyoloji Dergisi'nin ISI, SCI'de indekslenen dergilerde 1 Mart 2001 - 1 Kasım 2006 itibarı ile toplam 55 yazısına 77 sitasyonu vardır. Yalnız 1 Ocak - 1 Kasım 2006'da dergimizde

2001 - 2005 arası yayınlanan makalelere toplam 46 atıf yapılmıştır. Yazı yollayan kurumlar içinde Ankara Yüksek İhtisas Hastanesi 22 ile başı çekmekte, bunları Hacettepe Üniversitesi 15, ESOGÜ 11, İstanbul Üniversitesi 9 ve 8'er yazı ile Gazi, Ege, Siyami Ersek takip etmektedir. Orijinal görüntü ve olgu sunumları bundan böyle video görüntüleri ile beraber yollandığında öncelikle incelenecektir.

Anadolu Kardiyoloji Dergisi geçen aylarda SCOPUS ve Thomson Gale veri tabanında indekslenmeye kabul edilmiştir. Dünya'daki sayılı veri tabanlarından olan SCOPUS ve Thomson Gale'a AKD şimdilik ücretsiz tam metin erişim vermektedir.

Bu yıl yapılan VIII. Ulusal Biyoistatistik Kongresi'nde Index Medicus'ta bulunan Türk dergilerinden üçünün seçilerek CONSORT'a uygunluğunu araştıran bir sözlü bildiri sunulmuştur (sayfa 241). CONSORT listesinde bulunan 22 maddeden 19'unun uygunluk araştırması ile puanlandığı dergiler AKD ile birlikte Ulusal Travmatoloji ve Turkish J Pediatrics'dir. Travma'nın 8.6, AKD'nin 8.5 ortalama puan aldığı bu araştırmada Pediatrics 12.5 puan aldı. Bu derginin SCI'de olduğunu ve geçen yıllarda IF'sinin 0.18 dolayında bulunduğunu hatırlatırım. CONSORT özellikle seçkin tıp dergilerindeki randomize kontrollü araştırmaların yöntemsel kalitesini değerlendiren, denetleyen ve araştırmaların üretilmesinde kılavuzluk eden; ayrıca bunların yöntemsel kalitesini yargılamak amacı ile de yapılan bir düzenlemedir. İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Biyoistatistik Bilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Mustafa Şenocak'ı bu araştırması için kutlarım.

ULAKBİM ve Türk Tıp Dizini kurulu 17 Kasım Cuma günü TÜBİTAK Feza Gürsoy amfisinde "IV. Sağlık Bilimlerinde Sürekli Yayıncılık" toplantısını gerçekleştirdi. Bu toplantıda sürekli yayınların etik, editör sorumluluğu, hakemlik, Türkçe kullanımı, veri tabanlarına kabul edilme ve bilimsel düzeyi tüm gün ayrıntıları ile tartışıldı. Galenos Yayınevi'nden yayıncımız Sayın İbrahim Kara ve Erkan Mor'un katıldığı bu toplantıda gözüm Türkiye'deki diğer kardiyoloji dergilerinin editörlerini, yardımcılarını, editör kurulu üyelerini ve yayın evlerini aradı; ama nafile.

Sonuç olarak; 43 yıllık devlet -üniversite hizmetimin neticesinde, 28 Kasım 2006'da yaş haddinden emekli oluyorum. Tüm dostlarımla sağlık ve esenlikle bu sınıra gelebilmelerini dilerim.

Prof. Dr. Bilgin Timuralp
Baş Editör
Eskişehir, Türkiye